

Celem badania była analiza i ocena wpływu jakości i formy kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych oraz w Szkole Głównej Handlowej na pozycję konkurencyjną na rynku pracy absolwentów tych uczelni oraz studentów kończących te studia.

Badanie składa się z 2-óch części:

- a) dla studentów 3, 4, 5 roku studiów jednolitych magisterskich (dziennych lub wieczorowych; studenci studiów zaocznych nie zostali uwzględnieni) oraz studiów 1 lub 2 roku studiów uzupełniających magisterskich (dziennych lub wieczorowych) na WNE UW lub SGH
- b) absolwentów studiów licencjackich/magisterskich/uzupełniających magisterskich WNE UW lub SGH w trybie dziennym lub wieczorowym oraz osób, które co prawda jeszcze nie obroniły pracy dyplomowej ale mają już absolutorium (dodatkowy warunek był taki, że dane osoby musiały mieć na swoim koncie podjęcie przynajmniej jednej pracy; z badania zostały wykluczone osoby, które co prawda uzyskały licencjat bądź tytuł magistra na jednej z tych uczelni ale jednocześnie związały swoją karierę zawodową z uczelnią / ukończyły studia doktoranckie (bądź na nich ciągle jeszcze są)

Większość pytań w ankietach została skonstruowana w ten sposób, że można porównać oczekiwania studentów (dot. oceny przydatności różnych umiejętności, poziomu wynagrodzeń itd.) z rzeczywistymi doświadczeniami absolwentów).

W przypadku kiedy ktoś studiował na/uzyskał dyplom zarówno na WNE UW jak i SGH deklarował się jako student/absolwent tej uczelni, którą podał w pytaniu M4 w ankiecie.

Kontakt z respondentami został nawiązany poprzez portal społecznościowy nasza-klasa.pl, w ramach którego uzyskano adresy mailowe osób chętnych wziąć udział w badaniu i spełniających wcześniejsze kryteria. Następnie w okresie przeprowadzenia badania, na podane maile zostały rozesłane ankiety w formie elektronicznej (respondent otrzymywał wyłącznie jedną wersję ankiety, czyli albo wersję dla studenta albo dla absolwenta). Po otrzymaniu wypełnionych ankiet, dane były anonimizowane.

Informacje dodatkowe:

Badanie zostało przeprowadzone w dniach 15 grudnia 2009 roku - 25 stycznia 2010 roku (jednocześnie na studentach jak i absolwentach).

Powodem wykluczenia z grona badanych studentów I i II roku studiów licencjackich jest założenie, że nie posiadają oni jeszcze wystarczająco szerokiej możliwości oceny studiów z punktu widzenia ich przydatności w pracy zawodowej.

Kontakt:
ADRIAN KUROWICKI
mail: borgia3@o2.pl

Spis dostępnych materiałów:

- a) w katalogach "studenci" i "absolwenci" znajdują się bazy danych w formacie *.sav (odpowiednio "Baza_studenci.sav" oraz "Baza_absolwenci.sav") oraz wszystkie nadesłane wypełnione ankiety
- b) w plikach "Absolwent - szablon ankiety" i "student - szablon ankiety" znajdują się surowe wersje ankiet, które otrzymali respondenci w czasie trwania badania